
UCHWAŁA NR XXII/195/2022 
RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąsosz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927, 2427) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę – 4.916.515,19 zł 

2) zmniejszeniu planu dochodów o kwotę – 4.570.701,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę – 5.639.205,74 zł 

2) zmniejszeniu planu wydatków o kwotę – 6.148.391,72 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości - 27.276.373,22 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 22.018.691,86 zł, 

b) dochody majątkowe – 5.257.681,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości - 30.136.373,22 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 21.705.590,83 zł, 

b) wydatki majątkowe - 8.430.782,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane u udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.860.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 312.800,00 zł, 

2) zaciąganej pożyczki w kwocie 495.160,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

3) nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń z lat 
ubiegłych w kwocie – 1.473.582,45 zł 

4) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonania budżetu określonymi w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości – 36.751,09 zł 

5) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonania budżetu – dodatkowa opłata za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml na działania 
mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu – 4.259,43 zł 

6) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 37.447,03 zł, 

7) wolnych środków w wysokości – 500.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 2.922.200,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 62.200,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 807.960,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 62.200,00 zł 

§ 10. Ustala się: 

1) dochody w kwocie – 45.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie – 78.751,09 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2) wydatki w kwocie - 3.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w dz.851 rozdz. 85153. 

3) dochody w kwocie 16.228,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 20.487,43 zł na 
działania mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu. 

4) dochody w kwocie - 630.000,00 zł. z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami, oraz wydatki w kwocie – 
630.000,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5) dochody w kwocie - 3.500,00 zł (roz.90019) i wydatki w kwocie - 3.500,00 zł. związane z realizacją zadań 
określonych ustawą Prawo Ochrony środowiska. (roz.90026). 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 12. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Nieszała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Poroz. z JST      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 80 000,00 -16 000,00 64 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 80 000,00 -16 000,00 64 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

80 000,00 -16 000,00 64 000,00 

Razem:    80 000,00 -16 000,00 64 000,00 
       
Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 374 749,27 0,02 374 749,29 

 40002  Dostarczanie wody 374 749,27 0,02 374 749,29 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 499,27 0,02 1 499,29 

600   Transport i łączność 880 360,00 0,00 880 360,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 63 835,00 63 835,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 63 835,00 63 835,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 880 360,00 -63 835,00 816 525,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

874 210,00 -63 835,00 810 375,00 

750   Administracja publiczna 226 269,00 145 911,00 372 180,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 097,00 145 911,00 256 008,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

106 680,00 10 710,00 117 390,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 135 201,00 135 201,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 099,00 20 500,00 22 599,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 500,00 20 500,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 20 500,00 20 500,00 

 75495  Pozostała działalność 2 099,00 0,00 2 099,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 099,00 2 099,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

2 099,00 -2 099,00 0,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3 401 708,00 2 598,00 3 404 306,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 810 841,00 1 055,00 1 811 896,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 751 908,00 1 055,00 1 752 963,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

569 378,00 1 543,00 570 921,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 113 050,00 1 032,00 114 082,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 2



  0320 Wpływy z podatku rolnego 336 000,00 143,00 336 143,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 35 317,00 368,00 35 685,00 

758   Różne rozliczenia 12 108 684,00 -3 885 679,00 8 223 005,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 310 461,00 94 321,00 3 404 782,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 310 461,00 94 321,00 3 404 782,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 17 934,00 20 000,00 37 934,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 800,00 20 000,00 27 800,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 10 134,00 10 134,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

10 134,00 -10 134,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 5 000 000,00 -4 000 000,00 1 000 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

4 000 000,00 -3 000 000,00 1 000 000,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 206 867,23 6 250,00 213 117,23 
 80101  Szkoły podstawowe 96 415,23 6 250,00 102 665,23 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 6 250,00 6 250,00 

852   Pomoc społeczna 349 899,00 5 638,00 355 537,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 5 638,00 5 638,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 638,00 5 638,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

855   Rodzina 20 160,43 14 607,00 34 767,43 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 3



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 20 000,00 14 607,00 34 607,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4 964,00 4 964,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 9 643,00 9 643,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 780 399,70 -374 634,00 2 405 765,70 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 276 531,80 -341 299,00 955 232,83 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 271 146,50 -341 299,00 929 847,50 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 055,00 -33 335,00 31 720,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

65 055,00 -33 335,00 31 720,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 87 977,38 24 425,00 112 402,38 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 24 425,00 24 425,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 24 425,00 24 425,00 

Razem:    11 935 359,77 -3 990 383,98 7 944 975,79 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 103 999,17 6 998,00 110 997,17 

 75495  Pozostała działalność 103 999,17 6 998,00 110 997,17 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 103 999,17 -103 999,17 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 110 997,17 110 997,17 

852   Pomoc społeczna 499 900,00 4 345 200,00 4 845 100,00 
 85295  Pozostała działalność 499 900,00 4 345 200,00 4 845 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 345 200,00 4 345 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 4



Razem:    103 999,17 4 352 198,00 4 456 197,17 
dochody ogółem:                                      27 276 373,22 

bieżące w tym                                               22 018 691,86 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          277 267,84 
dochody majątkowe w tym:                                5 257 681,36 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 151 799,14 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        5 257 681,36 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 453 972,00 -1 734,50 452 237,50 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 447 223,00 -1 734,50 445 488,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 -1 734,50 23 265,50 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 224 751,57 46 000,00 270 751,57 

 40002  Dostarczanie wody 224 751,57 46 000,00 270 751,57 
  4260 Zakup energii 83 000,00 30 000,00 113 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 28 750,00 16 000,00 44 750,00 

600   Transport i łączność 2 411 440,00 230 069,00 2 641 509,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 83 635,00 83 635,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 635,00 83 635,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 411 440,00 146 434,00 2 557 874,00 
  4270 Zakup usług remontowych 128 000,00 52 000,00 180 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 160 689,00 94 434,00 2 255 123,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 329 000,00 -443 000,00 886 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 111 500,00 6 000,00 117 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 4 000,00 19 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 500,00 2 000,00 5 500,00 
 70095  Pozostała działalność 1 217 500,00 -449 000,00 768 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -4 000,00 11 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 195 000,00 -585 000,00 610 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 140 000,00 140 000,00 

710   Działalność usługowa 16 000,00 -4 000,00 12 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 16 000,00 -4 000,00 12 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 -4 000,00 10 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



750   Administracja publiczna 5 234 167,00 97 853,00 5 332 020,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 184 564,00 -3 000,00 181 564,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 606,00 -1 000,00 606,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 125 042,00 103 353,00 2 228 395,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 168,00 5 000,00 226 168,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 19 096,00 -360,00 18 736,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 -8 400,00 20 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 000,00 5 000,00 86 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 8 400,00 79 400,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 30 256,00 -212,00 30 044,00 
  4430 Różne opłaty i składki 13 000,00 5 500,00 18 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 436,00 1 165,00 35 601,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 82 500,00 -70 000,00 12 500,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 10 710,00 15 710,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 890,00 1 890,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 318,00 -4 400,00 4 918,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 201,00 135 201,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 859,00 23 859,00 
 75095  Pozostała działalność 2 653 615,00 -2 500,00 2 651 115,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 000,00 -2 000,00 19 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 102,00 -500,00 602,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 161,00 23 050,00 203 211,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 148 161,00 23 050,00 171 211,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 000,00 3 000,00 17 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 439,00 1 400,00 36 839,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 391,00 235,00 8 626,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 20 500,00 44 500,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 915,00 15 915,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 
801   Oświata i wychowanie 6 772 544,23 84 362,00 6 856 906,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 2



 80101  Szkoły podstawowe 4 806 526,23 95 970,00 4 902 496,23 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

373 392,00 25 257,00 398 649,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 130 368,00 380,00 130 748,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 452 115,00 39 000,00 491 115,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 500,00 103 500,00 249 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 77 831,00 -10 000,00 67 831,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 8 751,00 48 751,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 108 093,00 1 262,00 109 355,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 162,00 -580,00 13 582,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 30,00 -16,05 13,95 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 302 751,85 -29 588,00 2 273 163,85 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 095,00 16,05 41 111,05 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 988,00 7 988,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 -50 000,00 15 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 439 246,00 -24 565,00 414 681,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

67 200,00 7 096,00 74 296,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 463,00 1 000,00 46 463,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 528,00 106,00 3 634,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 767,00 -2 767,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 268 015,00 -30 000,00 238 015,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 91 037,58 964,00 92 001,58 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 182,00 -1 182,00 0,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 146,00 2 146,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 163 113,00 16 743,00 179 856,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 868,00 1 500,00 78 368,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 568,00 500,00 14 068,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 285,00 180,00 1 465,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 851,00 9 061,00 53 912,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 502,00 15 502,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 23 903,42 -11 000,00 12 903,42 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 3



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 23 903,42 -11 000,00 12 903,42 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 158 180,00 0,00 158 180,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

67 386,00 -22 251,00 45 135,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 644,00 3 183,00 15 827,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 794,00 452,00 2 246,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 76 356,00 18 616,00 94 972,00 
 80195  Pozostała działalność 1 090 538,00 6 250,00 1 096 788,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 250,00 6 250,00 

851   Ochrona zdrowia 71 335,50 40 903,02 112 238,52 
 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 335,50 30 903,02 99 238,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 500,00 30 903,02 51 403,02 

852   Pomoc społeczna 850 265,00 13 027,50 863 292,50 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 973,50 3 973,50 
  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 973,50 3 973,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 363 659,00 12 054,00 375 713,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 993,00 11 000,00 256 993,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 548,00 500,00 48 048,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 861,00 2 847,00 16 708,00 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 146,00 554,00 9 700,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 347,00 -2 347,00 0,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 112 857,00 -14 443,00 98 374,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 221,00 -12 140,00 78 081,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 239,00 -2 103,00 14 136,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 866,00 -200,00 666,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 184 801,00 0,00 184 801,00 
  3110 Świadczenia społeczne 183 301,00 -2 099,00 181 202,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 0,00 2 099,00 2 099,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 4



 85295  Pozostała działalność 0,00 14 443,00 14 443,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 040,00 12 040,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 103,00 2 103,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 300,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 75 000,00 50 000,00 125 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 75 000,00 50 000,00 125 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 75 000,00 50 000,00 125 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 726 268,50 -4 985 349,00 2 740 919,50 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 299 545,00 84 787,00 384 332,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 8 000,00 20 000,00 
  4260 Zakup energii 115 000,00 65 833,00 180 833,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 25 950,00 2 000,00 27 950,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 000,00 8 954,00 85 954,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 000,00 -1 000,00 16 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 439 423,50 -353 801,00 1 085 622,50 
  4307 Zakup usług pozostałych 11 050,00 -812,00 10 238,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 5 950,00 -437,00 5 513,00 

  6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

1 260 096,50 -340 487,00 919 609,50 

  6239 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

159 735,00 -12 065,00 147 670,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 655 000,00 -2 305 000,00 350 000,00 
  4260 Zakup energii 180 000,00 70 000,00 250 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 450 000,00 -2 380 000,00 70 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 62 300,00 -35 335,00 26 965,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -36 212,00 23 788,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 300,00 877,00 3 177,00 
 90095  Pozostała działalność 2 485 000,00 -2 375 000,00 110 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 480 000,00 -2 370 000,00 110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 432 000,00 -12 565,00 419 435,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 334 000,00 -12 565,00 321 435,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 5



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 285 000,00 -25 000,00 260 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 2 435,00 6 435,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

Razem:    16 753 002,77 -4 861 383,98 11 891 618,79 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 28 946,17 0,00 28 946,17 

 75011  Urzędy wojewódzkie 28 946,17 0,00 28 946,17 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 172,17 -372,17 27 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 774,00 -774,00 0,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 774,00 774,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 0,00 372,17 372,17 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 240,00 6 240,00 96 480,00 

 75495  Pozostała działalność 90 240,00 6 240,00 96 480,00 
  3110 Świadczenia społeczne 90 240,00 -90 240,00 0,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 96 480,00 96 480,00 
852   Pomoc społeczna 499 900,00 4 345 200,00 4 845 100,00 

 85295  Pozostała działalność 499 900,00 4 345 200,00 4 845 100,00 
  3110 Świadczenia społeczne 489 902,00 4 260 000,00 4 749 902,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 561,00 85 200,00 93 761,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 650,00 0,00 7 650,00 
 85395  Pozostała działalność 7 650,00 0,00 7 650,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 500,00 -7 500,00 0,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 0,00 7 500,00 7 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 -150,00 0,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 150,00 150,00 

855   Rodzina 3 097 216,00 758,00 3 097 974,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 709 963,00 758,00 1 710 721,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 658 813,00 -4 963,00 1 653 850,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 6



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 0,00 5 554,00 5 554,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 167,00 167,00 

Razem:    2 284 112,17 4 352 198,00 6 636 310,17 
wydatki ogółem                                                                                            30 136 373,22 
wydatki bieżące w tym:                                                                               21 705 590,83 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       11 416 493,02 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            7 423 408,82 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3 993 084,20 
dotacje na zadania bieżące                                                                                895 642,47 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           9 045 852,50 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        324 952,84 
wydatki na obsługę długu                                                                                    22 650,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              8 430 782,39 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       1 809 037,89 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     8 430 782,39 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zadania i wydatki inwestycyjne realizowane w roku 2022 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§  

 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

 
Łączne koszty 

finansowe 

 
Dotychczas 
poniesione 

 
Rok 
2022 

1. 010 01043 6050 Modernizacja wieży 
napowietrzającej 20.000,00 18.265,50 18.265,50 

2. 010 01043 
6050 
6057 
6059 

Budowa studni głębinowej na 
Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Ławsk wraz z 
nadzorem 

433.636,00 389.633,20 
5.000,00 

218.423,00 
203.800,00 

    Razem   445.488,50 

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
104184B Nieciki - Szymany 1.053.752,00 1.053.752,00 1.041.557,00 

4. 600 60016 
60014 

6050 
6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 
104191B Kudłaczewo - 
Kędziorowo 

1.453.877,00 5.000,00 1.182.466,00 
83.635,00 

5. 600 60016 6050 Przebudowa części ulicy 
Felczyńskiej w Wąsoszu  159.408,00 2.000,00 2.000,00 

6. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 
104185B od drogi 
powiatowej nr 1820B do 
miejscowości Niebrzydy 
gmina Wąsosz 

2.463.500,00 0,00 3.000,00 

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi Ławsk-
Ciemianka 2.810.000,00 0,00 5.000,00 

8.    

Przebudowa dróg gminnych: 
1)Nr 104189B Sulewo-
Kownaty-Białaszewo  
2)Nr 104220 od drogi 
powiatowej Wąsosz –Żebry 
do drogi powiatowej Wąsosz-
Bagienice  
3)Nr 104214B droga Wąsosz-
Komosewo-Zalesie  

10.007.500,00 0,00 17.500,00 

9. 600 60016 
6050 
6057 
6059 

Przebudowa dróg gminnych 
w obrębie miejscowości 
Wąsosz 

4.873.600,00 3.600,00 3.600,00 

    Razem   2.338.758,00 
10. 600 60016 6060 Zakup rozsiewacza 28.560,00 28.560,00 28.560,00 
    Razem   28.560,00 

11. 700 70005 6060 

Zakup nieruchomości 
gruntowych 
- Ławsk, gm. Wąsosz 
- Kędziorowo, gm. Wąsosz 
- ul. Mazowiecka, gm. 
Wąsosz 

91.000,00 90.781,81 91.000,00 

    Razem   91.000,00 

12. 700 70095 6050 
6100 

Budowa energooszczędnego 
budynku komunalnego na 
potrzeby mieszkańców 
Gminy Wąsosz 

2.008.028,00 248.357,00 510.000,00 
140.000,00 

13. 700  70095 6050 
Przebudowa budynku po 
posterunku Policji na cele 
mieszkaniowe 

1.000.000,00 94.065,17 100.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



    Razem   750.000,00 

14. 750 75023 6057 
6059 

Rozwój usług publicznych 
świadczonych drogą 
elektroniczną 

159.060,00 0,00 135.201,00 
23.859,00 

    Razem   159.060,00 

15. 750 75095 6050 
Budowa energooszczędnego 
budynku Urzędu Gminy 
Wąsosz 

5.258.545,00 4.055.595,00 1.851.732,00 

    Razem   1.851.732,00 

16. 801 80101 6050 
Modernizacja boiska 
szkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Sulewie-
Kownatach 

125.000,00 5.100,00 15.000,00 

    Razem   15.000,00 

17. 801 80101 6067 
6069 

Wyposażenie szkoły w ścianę 
sensoryczną niezbędną do 
realizacji innowacyjnych 
programów nauczania 

22.211,39 21.523,89 17.037,39 
5.174,00 

    Razem   22.211,39 

18. 801 80195 6060 
Zakup i dostawa nowego 
autobusu na potrzeby Gminy 
Wąsosz 

1.035.000,00 0,00 1.035.000,00 

    Razem   1.035.000,00 

19. 900 90001 6050 Przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Wąsoszu - nadzór 298.103,00 298.103,00 2.000,00 

20. 900 90001 6050 Zakup i montaż agregatu 
prądotwórczego 48.954,00 38.844,80 48.954,00 

21. 900 90001  
6050 

Modernizacja gospodarki 
wodno – kanalizacyjnej na 
terenie gminy Wąsosz 

3.756.833,00 31.980,00 35.000,00 

    Razem   85.954,00 

22. 900 90015  
6050 

Budowa i modernizacja 
oświetlenia ulicznego w 
gminie Wąsosz 

4.600.000,00 22.140,00 70.000,00 

    Razem   70.000,00 

23. 900 90095  
6050 

Rewitalizacja zabytkowego 
układu przestrzennego 
miejscowości Wąsosz 

4.670.000,00 63.901,00 110.000,00 

    Razem   110.000,00 

24. 926 92695 6057
6059 

Budowa i modernizacja 
placów zabaw na terenie 
gminy Wąsosz 

140.767,70 2.503,70 87.977,38 
50.286,62 

    Razem   138.264,00 

25. 926 92695 6050 
Modernizacja 
funkcjonujących placów 
zabaw na terenie gminy 
Wąsosz 

55.000,00 54.669,95 55.000,00 

    Razem   55.000,00 
OGÓŁEM 7.196.027,89 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i funduszu spójności 

1) Wydatki majątkowe:                          
w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, 
paragraf) 

Wydatki w okresie 
realizacji projektu  
(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 Działanie  Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 
 Tytuł operacji 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem, rozbudową wszystkich rodzajów infrastruktury w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

 Wydatki razem   60016 4.873.600,00 1.859.259,00 3.014.341,00 
 Z tego: 2022  6050 3.600,00 3.600,00 0,00 
              2023  6057,6059 3.064.341,00 50.000,00 3.014.341,00 
              2024  6057,6059 1.805.659,00 1.805.659,00 0,00 
       
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 Działanie  

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury 
w tym inwestycji w energie odnawialną 

 Tytuł operacji Gospodarka wodno-ściekowa  
 Wydatki razem   01043,90001 907.439,00 447.858,00 459.581,00 
 Z tego: 2016  6050 6.413,00 6.413,00 0,00 
               2019  6050 4.133,00 4.133,00 0,00 
               2021  6057,6059,6050 467.670,00 226.512,00 241.158,00 
               2022  6057,6059, 6050 429.223,00 210.800,00 218.423,00 
       
 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 Działanie  

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

 Tytuł operacji Modernizacja gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   90001 3.756.833,00 769.148,00 2.987.685,00 
 Z tego: 2022  6050 35.000,00 35.000,00 0,00 
               2023  6057,6059,6050 2.810.600,00 563.755,00 2.246.845,00 
               2024  6057,6059,  911.233,00 170.393,00 740.840,00 
       
 Program Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
 Tytuł operacji Montaż urządzeń OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   90005 1 067 279,50 147 670,00 919 609,50 
 Z tego: 2022  6237,6239 1 067 279,50 147 670,00 919 609,50 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
 Tytuł operacji Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną 
 Wydatki razem   75023 159 060,00 23 859,00 135 201,00 
 Z tego: 2022  6057,6059 159 060,00 23 859,00  135 201,00 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
 Tytuł operacji Kształcimy nowocześnie i skutecznie – wzrost jakości edukacji w Szkole Podstawowej w Wąsoszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



 Wydatki razem   80101 22.211,39 5.174,00 17.037,39 
 Z tego: 2022   

6067,6069 22.211,39 5.174,00 17.037,39 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego 
 Tytuł operacji Budowa i modernizacja placów zabaw na terenie gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   92195 140.767,70 52.790,32 87.977,38 
 Z tego: 2021  6050 2.503,70 2.503,70 0,00 
             2022  6057, 6059 138.264,00 50.286,62 87.977,38 

RAZEM 2022 1.854.637,89 476.389,62 1.378.248,27 

2) Wydatki bieżące: 
w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, rozdział, 
paragraf) 

Wydatki w okresie 
realizacji projektu  
(całkowita wartość 

projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE 

       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
 Tytuł operacji Kształcimy nowocześnie i skutecznie – wzrost jakości edukacji w Szkole Podstawowej w Wąsoszu 
 Wydatki razem   80101 77.377,84 0,00 77.377,84 
 Z tego: 2022  4117,4127,4217,4307,4707, 

4717, 4797 77.377,84 0,00 77.377,84 
       
 Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
 Tytuł operacji Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną 
 Wydatki razem   75023 59 941,00 49 231,00 10 710,00 
 Z tego: 2021  4309 1.538,00 1.538,00 0,00 
               2022  4707,4709,4309 42 644,00 31 934,00 10 710,00 
 2023  4309 15 759,00 15 759,00 0,00 
       
 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2017-2020 
 Działanie  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia  
 Tytuł operacji Cyfrowa Gmina  
 Wydatki razem   75023 106.680,00 0,00 106.680,00 
 Z tego: 2022  4217,4307,4707 106.680,00 0,00 106.680,00 
       
 Program Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2017-2020 
 Działanie  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia  
 Tytuł operacji Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR 
 Wydatki razem   85395 82.500,00 0,00 82.500,00 
 Z tego: 2022  4217 82.500,00 0,00 82.500,00 
       
 Program Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
 Działanie  Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
 Tytuł operacji Montaż urządzeń OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Wąsosz 
 Wydatki razem   90005 15 751,00 5 513,00 10 238,00 
 Z tego: 2022  4307,4309 15 751,00 5 513,00 10 238,00 
       

RAZEM 2022 324.952,84 37.447,00 287.505,84 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp.  Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM:  2.922.200,00 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 870.160,00 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 1.473.582,45 
3. Przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad 

wykonywania budżetu – Program Laboratoria Przyszłości 
905 37.447,03 

4. Przychodami pochodzącymi ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w Ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (art. 9 i 18) i 
dochodów z opłata za koncesje na sprzedaż alkoholu 

905 36.751,09 

5. Przychodami pochodzącymi ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu – dodatkowa opłata za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
opakowaniach nieprzekraczających 300 ml na działania mające 
na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

905 4.259,43 

6. Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906  
 

0,00 
7. Wolne środki  950 500.000,00 
ROZCHODY OGÓŁEM:  62.200,00 
1.  Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 62.200,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Wąsosz w roku 2022 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Lp. Dział Rozdzia

ł 
§ Podmiot dotowany Dotacja celowa Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 
1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka 

Publiczna  Gminy Wąsosz 
0,00 98.000,00 0,00 

2. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Wąsoszu 

0,00 260.000,00 0,00 

    
3. 

600 60014 6300 Powiat Grajewski 140.475,00 0,00 0,00 

    
4. 

851 85111 6300 Powiat Grajewski 
(Szpital Ogólny 

w Grajewie) 

5.000,00 0,00 0,00 

5. 851 85117 6300 Powiat Grajewski 
(ZOL w Szczuczynie) 

10.000,00 0,00 0,00 

6. 853 85311 2710 Powiat Grajewski (WTZ) 13.387,00 0,00 0,00 

    Razem: 168.862,00 358.000,00 0,00 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 
Lp. Dział Rozdzia

ł 
§ Podmiot dotowany / 

zadanie 
Dotacja 
celowa 

Dotacja podmiotowa Dotacja 
przedmiotowa 

1 801 80101 
 
 
80103 
 
80150 
 
80153 

2590 
2820 
 
2590 
 
2590 
 
2820 
 

 
 

Społeczno- Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym 

Edukator Łomża 

0,00 
1.305,15 

0,00 
0,00 

3.334,32 

398.649,00 
0,00 

74.296,00 
 

45.135,00 
 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2 900 90005 6237 
6239 

Mieszkańcy Gminy Wąsosz 919.609,50 
147.670,00 

0,00 0,00 

3. 754 75412 2830 OSP Ławsk 1.536,00 0,00 0,00 

RAZEM 1.073.454,97 518.080,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXII/195/2022 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 14 września 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

W planie dochodów dokonano zmian polegających na: 

- zmianie klasyfikacji dochodów realizowanych w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom 
w związku ze zmianą rozporządzenia i koniecznością dostosowania zmian klasyfikacji, 

- zmniejszeniu dotacji celowej na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych zgodnie 
z uchwałami Zarządu Województwa Podlaskiego, 

- przeklasyfikowaniu dofinansowania na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„ Przebudowa drogi gminnej nr 104191B Kudłaczewo – Kędziorowo”, 

- zwiększeniu dochodów zgodnie z metodologią finansowania projektu pod nazwą „Rozwój 
e-usług w gminie Wąsosz”, 

- zwiększeniu dochodów z tytułu przyznanej pomocy finansowej w ramach umowy z Województwem 
Podlaskim dla jednostek OSP z terenu gminy Wąsosz, 

- zwiększeniu dochodów w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych oraz zmianami 
w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych 
od 1 września 2022 r., 

- zmniejszeniu dochodów związanych z dofinansowaniem zadania inwestycyjnego w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład, 

- zwiększeniu dochodów w ramach projektu „Poznajemy Polskę” edycja jesienna 2022 r., 

- zwiększeniu dochodów o refundację wynagrodzenia zatrudnionego pracownika z Powiatowego Urzędu 
Pracy, 

- zwiększeniu dochodów o dotacje celową na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- dostosowaniu dochodów zgodnie z wnioskami o płatność w ramach projektu pod nazwą 
„Montaż urządzeń OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Wąsosz”, 

- zwiększeniu dochodów z tytułu przyznanej pomocy finansowej w ramach umowy z Województwem 
Podlaskim na zadanie pod nazwą „Remont i doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wąsoszu” 

- zmniejszeniu dochodów o zaplanowane środki na realizację „Ogólnopolskiego programu finansowania 
usuwania wyrobów zawierających azbest”, 

- zwiększeniu dochodów o środki na wypłatę dodatku węglowego. 

- po weryfikacji dochodów dostosowano plan w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 

W planie wydatków dokonano zmian polegających na: 

- zwiększeniu wydatków o pomoc finansową dla Powiatu Grajewskiego na: zakup i instalację okapu do 
Kuchni Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie, 

- zmianach w paragrafach w związku z bieżącą działalnością jednostek budżetowych po przeanalizowaniu 
bieżącego wykonania, 

- zmianach nakładów inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej, infrastruktury wodociągowej wsi, 
gospodarki mieszkaniowej, modernizacji boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Sulewie – 
Kownatach, oświetlenia ulic, placów i dróg, rewitalizacji zabytkowego układu przestrzennego miejscowości 
Wąsosz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 1



- zwiększeniu planu wydatków o środki Funduszu Pomocy Uchodźcom w związku ze zmianą rozporządzenia 
i koniecznością dostosowania zmian klasyfikacji, 

- zwiększeniu wydatków zgodnie z metodologią finansowania projektu pod nazwą „Rozwój 
e-usług w gminie Wąsosz”, 

- dostosowaniu dotacji dla Edukatora, ponieważ od 1 września 2022 r. uczeń Szkoły Podstawowej 
w Niecikach przeniósł się do klasy IV Szkoły Podstawowej im H. Sienkiewicza w Wąsoszu, 

- zwiększeniu wydatków ośrodki na pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- dotacja podmiotowa dla GOKiS w Wąsoszu została zmniejszona o zaplanowane środki na zakupy i remonty 
, ponieważ w ramach zadania pod nazwą „Remont i doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Wąsoszu” zostaną zakupione stoły, armatura łazienkowa i zostanie wykonany remont schodów, 

- dostosowaniu wydatków w związku z bieżącą weryfikacją stopnia poniesionych wydatków za 8 miesięcy 
2022 roku i analizą potrzeb do końca roku. 

Budżet Gminy Wąsosz zamyka się deficytem w kwocie 2.860.000,00 zł. W związku z realizacją 
w latach 2021-2024 inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji w 2022 
roku środki dotyczące wsparcia finansowego w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych zostały 
zaangażowane w wysokości 313.659,50 zł. Ponadto w związku z realizacją zadania dotyczącego 
przebudowy drogi gminnej środki pochodzące z RFRD zostały zaangażowane w wysokości otrzymanego 
wsparcia w latach ubiegłych w wysokości 253.894,30 zł. Środki z RFIL otrzymane w latach ubiegłych 
zostały zaangażowane na realizację inwestycji pn. „Budowa energooszczędnego budynku komunalnego 
na potrzeby mieszkańców Gminy Wąsosz w wysokości 650.000,00 zł. (odniesienie do załącznika nr 5). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93A01FD0-E100-4182-9A62-494EDF015085. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4
	Paragraf 10 Punkt 5

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Punkt 1
	Zalacznik 4 Punkt 2

	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Tiret - (1)
	Zalacznik 7 Tiret - (2)
	Zalacznik 7 Tiret - (3)
	Zalacznik 7 Tiret - (4)
	Zalacznik 7 Tiret - (5)
	Zalacznik 7 Tiret - (6)
	Zalacznik 7 Tiret - (7)
	Zalacznik 7 Tiret - (8)
	Zalacznik 7 Tiret - (9)
	Zalacznik 7 Tiret - (10)
	Zalacznik 7 Tiret - (11)
	Zalacznik 7 Tiret - (12)
	Zalacznik 7 Tiret - (13)
	Zalacznik 7 Tiret - (14)
	Zalacznik 7 Tiret - (15)
	Zalacznik 7 Tiret - (16)
	Zalacznik 7 Tiret - (17)
	Zalacznik 7 Tiret - (18)
	Zalacznik 7 Tiret - (19)
	Zalacznik 7 Tiret - (20)
	Zalacznik 7 Tiret - (21)
	Zalacznik 7 Tiret - (22)
	Zalacznik 7 Tiret - (23)
	Zalacznik 7 Tiret - (24)


